ANKESË NDAJ FATURËS SË TATIMIT NË PRONË


	Emri dhe mbiemri i ankuesit:
	 	

	Numri personal i ankuesit:
	 	

	Adresa e ankuesit:
	 	

	Data:
	 	

	Viti tatimor:
	 	

	Numri i faturës:
	 	



Kontaktet: Nr. i telefonit 	; Faks 	; Email 	



Unë
pjesërisht të faturës së tatimit nga Komuna e

paraqes këtë ankesë dhe kërkoj rishqyrtimin plotësisht ose
, sepse besoj në mënyrë të arsyeshme se:


	Tatimpaguesi i përcaktuar në faturë është i pasaktë;
	Lirimi në nenin 10 të Ligjit Nr. 06/L-005 për Tatimin në Pronën e Paluajtshme nuk është zbatuar;
	Vlera e tatueshme është e pasaktë;
	Norma tatimore është e pasaktë;
	Gjoba/t sipas paragrafit 2 deri 5 të nenit 35 të Ligjit Nr. 06/L-005 për Tatimin në Pronën e Paluajtshme janë vendosur në mënyrë të gabuar;
	Ka gabime të tjera në regjistrat e tatimit në pronë mbi të cilat është bazuar fatura e tatimit në pronë; ose
	Fatura e tatimit është në kundërshtim me dispozita të tjera të Ligjit Nr. 06/L-005 për Tatimin në Pronën e Paluajtshme.

Përshkrim i detajuar i ankesës:









Informacion shtesë:
· Ju mund të përdorni fletë të tjera dhe t’ia bashkëngjisni kësaj forme ankese nëse nuk ka hapësire të mjaftueshme për të përshkruar ankesën tuaj në rubrikën e mësipërme.
· Ju mund ti bashkëngjisni kësaj forme ankese dokumente përmes të cilave dëshironi të provoni pretendimet tuaja.
· Ju mbani përgjegjësi personale, në përputhje me ligjin e aplikueshëm, në rast të deklarimit të të dhënave të rreme apo paraqitjes së dokumentacionit të falsifikuar.
· Ju keni të drejtë të pajiseni nga zyra e protokollit të Komunës me vërtetimin përkatës që konfirmon faktin e marrjes së ankesës, numrin e protokollit të ankesës së regjistruar, datën e paraqitjes së ankesës dhe listën e dokumenteve të bashkëngjitura.

Firma e ankuesit

